２０２４年１０月２３日（水）

                     文責：校 長 中原 一徳

紅葉の候、保護者の皆様及び校区の皆様には、ご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。平素は本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、暦の上で秋（８月７日が立秋でした）となってからも厳しい残暑となり、９月に入っ

てもとても暑い日々が続きました。１０月になり朝晩が随分涼しく、ようやく秋の訪れを感じ

ているところです。このように暑い日が続く中でしたが、生徒たちは練習を重ね９月２７日

（金）に体育大会を無事開催することができました。沢山の来賓の方がたや保護者の皆様方に

お越しいただくとともに、子どもたちの活躍する様子を見ていただくことができました。皆様

の温かいご声援や拍手のおかげで、生徒たちはさらに力を発揮することができました。ありが

とうございました。

また、１１月には１日（金）に「合唱コンクール」、２８日（木）・２９

日（金）に「オープンスクール」を予定しています。合唱や授業に臨む子

どもたちの真摯な姿を観ていただければと考えています。

保護者の皆様方におかれましては、ご理解とご協力の程よろしくお願

いいたします。

合唱コンクール及び授業参観について（おねがい）
１１月１日（金）に合唱コンクール、２８日（木）・２９日（金）にオープンスクール

を予定しています。

来校・参観の際には、下記内容についてご協力いただきますようお願いいたします。

 来校については、徒歩または自転車・バイクでお願いいたします。なお、自家用車で

の入校はお断りさせていただいております。また、公民館など近隣施設への駐車につ

いてもご遠慮ください。

 11/1 合唱コンクールの駐輪場は、体育館駐輪場をご用意いたします。

 11/28・29 オープンスクールの駐輪場は、正門を入って右側にご用意いたします。

 各自スリッパをご持参ください。（感染予防の観点からもお願いいたします）

 合唱コンクールは撮影可能といたしますが、ＳＮＳ等への投稿は厳にご遠慮願いま

す。

 授業参観時、授業の妨げになりますので、廊下における私語はお控えください。また、

写真や動画の撮影は厳禁とさせていただきます。

～ 体 育 大 会 特 集 ～

 ９月２７日（金）、体育大会を開催しました。

熱中症対策など安全対策に気をつけながら練習を進めてきました。当日は過ごしやすい気温

となり、多くの来賓・保護者に観覧いただいて、子どもたちは力いっぱい競技や演技にとりく

んでくれました。保護者の皆様も感動されたことだと思います。